Wolfgang A. Janssen
Ratsherr der Gemeinde Bockhorn
Tel. 04453/998977
Fax 04453/988200
E-Mail: wolfgang.a.janssen@ewetel.net

26345 Bockhorn, 29.07.2013
Fichtenstrasse 41
Eingegangen
-5, Aug. 2013
Gemeinde Bockhorn

Gemeinde Bockhorn
-VerwaltungAm Markt 1

26345 Bockhorn

26345 Bockhorn, 29.07.2013

Antrag: Wählen einer 2. "Ehrenamtlichen Bürgermeisterin/Bürgermeister"

Ich stelle den Antrag, einen 2. Bürgermeister nach folgender Begründung durch den Rat der Gemeinde zu ernennen:

- 1. durch die Vielzahl der Ehrungen in der Gemeinde Bockhorn (200 pro Jahr) ist es nicht zu vertreten, das der Bürgermeister mit dieser Aufgabe zu sehr belastet wird. Außergewöhnliche Ehrungen und für die Gemeinde wichtige Außentermine sind selbstverständlich nur durch Ihn wahrzunehmen. Wir sollten auch bedenken, dass der Bürmeister in der Zeit für wichtige Verwaltungsarbeiten nicht zur Verfügung steht. Jede Arbeitsstunde kostet den Bürgern immerhin ca. 60,00 EURO in der Stunde (pro Besuch ca. 2 Std.).
- 2. Mit einem Stellvertreter, der sehr viel Zeit nebenberuflich für das Ehrenamt aufwenden muss, ist es ebenfalls nicht zumutbar.
- 3. Es sollte auch nicht wieder vorkommen, dass der Bürgermeister und sein Stellvertreter zur gleichen Zeit in Urlaub sind, und somit von der allgemeinen Vertreterin im Amt Ehrenamtsaufgaben übernommen werden müssen.
- 4. Laut Hautsatzung der Gemeinde Bockhorn kann ein 2. Bürgermeister gewählt werden. Lediglich die Aufwandsentschädigungssatzung muss geändert werden.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgang A. Janssen

(Ratsherr)